[image: image1.jpg]

АНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
  28.12.2022                                       п. Ангарский
                             № 2-1/19
 «О передаче осуществления полномочий администрации Богучанского района»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15, п. 4.1. ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, Уставом Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Ангарский  сельский Совет депутатов, Р Е Ш И Л:

1. Передать администрации Богучанского района осуществление полномочий администрации Ангарского сельсовета по:

-   контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

-  контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2.Администрации Ангарского сельсовета заключить соглашение с администрацией Богучанского района о передаче своих полномочий согласно п. 1 настоящего Решения.

3.В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет муниципального образования Богучанский район межбюджетные трансферты:

на 2023 год в размере 1209 (одна тысяча двести девять) рублей;

на 2024 год в размере 1209 (одна тысяча двести девять) рублей;

на 2025 год в размере 1209 (одна тысяча двести девять) рублей;
на 2026 год в размере 1209 (одна тысяча двести девять) рублей;
на 2027 год в размере 1209 (одна тысяча двести девять) рублей.
4. Считать утратившим силу решение от 29.12.2020 № 13-2/189 «О передаче осуществления полномочий администрации Богучанского района».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам (Гец Г.Г.).
6. Настоящее Решение вступает в силу 01.01.2023 года, но не ранее дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Ангарский вестник».
	Председатель Ангарского сельского
Совета депутатов
	                               Н.К.Черемера

 28 декабря 2022 г.
	Глава Ангарского сельсовета
	                                      Л.В.Фризен

28 декабря 2022 г.